Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

TOMADA DE PREÇOS 05/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Hélio Franzol Bernardino, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito do
Município de Saltinho, Estado de São Paulo, nos moldes do que estabelece o inciso VI, do artigo
43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e posteriores
alterações, homologa a decisão da Comissão de Processamento das Licitações, nomeada pela
Portaria 1.713/2023, que deliberou quanto ao julgamento da proposta financeira a Tomada de
Preços 05/2023, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia com
personalidade jurídica devidamente constituída para executar obras e serviços de ampliação do
prédio do CIEMS - Centro Integrado de Educação Municipal de Saltinho “Nossa Senhora
Aparecida”, localizado a Rua Eugênio Furlan, 345, Bairro Nossa Senhora Aparecida I, CEP:
13.442-020, (autorizada pela Lei Municipal 810/2023, de 04/09/2023), Telefone (19) 3439-
1743, bem como construção de quiosque e sanitários (masculino e feminino acessíveis) na área
de lazer adjacente, Praça “Vereador José Cherubim Negretti”  (denominada pela Lei Municipal
521/2013), localizada no quadrante das ruas João Batista Correa, Eugênio Furlan e Domingos
Salerno Cassano, por empreitada e preço global, com fornecimento de materiais, mão de obra
e equipamentos necessários. Dessa forma, fica adjudicado o objeto desta licitação à empresa
Projecon e Construção Civil Piracicaba Ltda, que apresentou o valor global de R$ 3.074.559,80.
Publique-se, registre-se. Saltinho/SP, 27/12/2023.

Hélio Franzol Bernardino
Prefeito Municipal